

Grupowe ubezpieczenie instalacji fotowoltaicznych PLUS

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych Polski Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych, zarejestrowany w Polsce, nr zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego: DLU/WLU/602/14/20/15/RC

Produkt: Grupowe ubezpieczenie instalacji fotowoltaicznych PLUS



Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje umowne podane są w Ogólnych warunkach grupowego ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych PLUS ustalonych uchwałą nr UZ/11/2023 Zarządu Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych Polskiego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych z dnia 24 stycznia 2023 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie majątkowe, które składa się z ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznej, ubezpieczenia ryzyka wystąpienia przerwy w działaniu instalacji fotowoltaicznej oraz ubezpieczenia ryzyka niższej produkcji energii elektrycznej przez instalację fotowoltaiczną. Ubezpieczenie należy do grup: 8, 9, 16 działu II załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Przedmiotem ubezpieczenia jest:

- ✓ instalacja fotowoltaiczna, będąca przedmiotem własności lub współwłasności ubezpieczonego.

Wraz z ubezpieczeniem instalacji fotowoltaicznej ubezpieczone są również:

- ✓ ładowarka samochodu
- ✓ magazyn energii.

Zakres ubezpieczenia obejmuje:

Ubezpieczenie instalacji fotowoltaicznych w ramach którego ochroną objęte są szkody, które powstały w następstwie zdarzeń ubezpieczeniowych (all risk), z zastrzeżeniem wyłączeń wskazanych w OWU.

- Suma ubezpieczenia dla każdego 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia ustalana jest w uzgodnieniu z ubezpieczającym w wartości nowej instalacji fotowoltaicznej i wskazana jest w umowie ubezpieczenia.
- Suma ubezpieczenia stanowi górną granicę odpowiedzialności TUV PZUW i nie ulega pomniejszeniu po wypłacie odszkodowania.

Ubezpieczenie ryzyka wystąpienia przerwy w działaniu instalacji fotowoltaicznej obejmuje stratę finansową ubezpieczonego spowodowaną wystąpieniem przerwy w działaniu instalacji fotowoltaicznej w związku z zajściem zdarzenia objętego zakresem w ramach ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych.

- Suma ubezpieczenia dla każdego 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia uzależniona jest od sumy ubezpieczenia ustalonej dla instalacji fotowoltaicznej i jest określona w umowie ubezpieczenia.
- Suma ubezpieczenia stanowi górną granicę odpowiedzialności TUV PZUW i nie ulega pomniejszeniu po wypłacie odszkodowania.

Ubezpieczenie ryzyka niższej produkcji energii elektrycznej przez instalację fotowoltaiczną to ubezpieczenie, w ramach którego TUV PZUW odpowiada za stratę finansową ubezpieczonego spowodowaną wystąpieniem niższej produkcji energii elektrycznej przez instalację fotowoltaiczną w każdym 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia, będącej normalnym następstwem wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego. TUV PZUW ponosi odpowiedzialność, jeżeli niższa produkcja energii elektrycznej przez instalację fotowoltaiczną w danym 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia przekroczy 10% oraz nie przekroczy 60% zakładanej rocznej produkcji energii elektrycznej dla tej instalacji fotowoltaicznej.

- Suma ubezpieczenia dla każdego 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia uzależniona jest od sumy ubezpieczenia ustalonej dla instalacji fotowoltaicznej i jest określona w umowie ubezpieczenia.
- Suma ubezpieczenia stanowi górną granicę odpowiedzialności TUV PZUW.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

W ubezpieczeniu instalacji fotowoltaicznych TUV PZUW nie odpowiada m.in. za:

- ✗ instalacje fotowoltaiczne, która nie są kompletne i gotowe do pracy;
- ✗ urządzenia, które znajdują się poza miejscem ubezpieczenia;
- ✗ szkody, których wartość nie przekracza 1 000 zł.

W ubezpieczeniu ryzyka wystąpienia przerwy w działaniu instalacji fotowoltaicznej TUV PZUW nie odpowiada m.in. za:

- ✗ przerwę w działaniu instalacji fotowoltaicznej spowodowaną innym zdarzeniem niż objęte zakresem w ubezpieczeniu instalacji fotowoltaicznej;
- ✗ łączną przerwę w wytwarzaniu energii elektrycznej przez instalację fotowoltaiczną dłuższą niż 180 dni kalendarzowych w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia.

W ubezpieczeniu ryzyka niższej produkcji energii elektrycznej przez instalację fotowoltaiczną TUV PZUW nie odpowiada m.in. za:

- ✗ niższą produkcję energii, która w danym 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia nie przekroczyła 10% lub która spadła poniżej 60% zakładanej rocznej produkcji energii elektrycznej dla tej instalacji fotowoltaicznej.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

W ubezpieczeniu instalacji fotowoltaicznej oraz ubezpieczeniu ryzyka wystąpienia przerwy w działaniu instalacji fotowoltaicznej ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- ! za które z mocy prawa lub zawartej umowy odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca, instalator, zakład serwisujący lub naprawiający (np. gwarancja producenta);
- ! polegających na defektach estetycznych, które nie wpływają na prawidłowe funkcjonowanie instalacji fotowoltaicznej, ładowarki samochodu, magazynu energii - których dotyczy ubezpieczenie, takie jak: wgniecenia, zadrapania, zabarwienia, odbarwienia, odkształcenia, deformacje, obtarcia, wyszczerbienia, odspojenia, rozdarcia, zanieczyszczenia inne niż powstałe w następstwie działania zwierząt (w tym ptaków);
- ! powstałych w następstwie eksploatacji lub kawitacji, korozji lub utleniania przedmiotu ubezpieczenia.

Ponadto, **w ubezpieczeniu ryzyka wystąpienia przerwy w działaniu instalacji fotowoltaicznej** odpowiedzialność jest wyłączone, w zakresie jakim:

- ! decyzja wydana na podstawie przepisów uniemożliwia lub opóźnia odbudowę zniszczonych lub uszkodzonych elementów instalacji fotowoltaicznej, przy czym odpowiedzialność ograniczona jest do uprawnomocnienia się tej decyzji.

W ubezpieczeniu ryzyka niższej produkcji energii elektrycznej przez instalację fotowoltaiczną TUV PZUW nie odpowiada m.in.:

- ! za szkody, jeżeli niższa produkcja energii elektrycznej przez instalację fotowoltaiczną jest spowodowana przebudowaniem instalacji fotowoltaicznej niezgodnie z projektem wykonanym przez uprawnionego specjalistę lub bez projektu, o ile jest wymagany.

Pełna lista wyłączeń znajduje się w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obowiązuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Ubezpieczający zobowiązany jest:

- do poinformowania ubezpieczonego o prawach i obowiązkach wynikających z zawartej na jego rachunek umowy ubezpieczenia;
- do zapłaty składki w wysokości i terminach określonych w umowie ubezpieczenia;
- do przekazywania ubezpieczonemu informacji o numerach telefonów, adresach, pod którymi ubezpieczony może:
 - zgłosić zdarzenie ubezpieczeniowe;
 - zrezygnować z ochrony ubezpieczeniowej.

Ubezpieczony zobowiązany jest:

W ubezpieczeniu instalacji fotowoltaicznej m.in.:

- przestrzegać obowiązujących przepisów prawa z zakresu ochrony przeciwpożarowej;
- utrzymywać przedmiot ubezpieczenia w należyтым stanie technicznym, w tym przeprowadzać jego bieżącą konserwację, serwisowanie - zgodnie z wymogami producenta lub instalatora;
- przechowywać dokumentację techniczną przedmiotu ubezpieczenia, w której określone są wymagania i zalecenia odnośnie przeglądów konserwacyjnych i potwierdzać w niej fakt ich wykonania przez posiadających odpowiednie kwalifikacje instalatorów;
- stosować się do zaleceń producentów, sprzedawców i instalatorów przedmiotu ubezpieczenia;
- stosować właściwe środki ochronne w celu zabezpieczenia instalacji wodnych i centralnego ogrzewania oraz ich wyposażenia instalacyjnego przed mrozem, w szczególności utrzymywać właściwą temperaturę w pomieszczeniach oraz zakręcić zawory i spuścić wodę z instalacji w obiektach nieużywanych;
- powiadomić TUV PZUW o szkodzie – nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego;

w ubezpieczeniu ryzyka wystąpienia przerwy w działaniu instalacji fotowoltaicznej zobowiązany jest m.in.:

- powiadomić TUV PZUW o szkodzie – nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego;
- powiadomić TUV PZUW o ponownym przyłączeniu instalacji fotowoltaicznej do sieci elektroenergetycznej;
- dostarczyć dokumenty niezbędne do ustalenia wysokości odszkodowania m.in. dokumenty potwierdzające cenę energii elektrycznej, kartę katalogową;

w ubezpieczeniu ryzyka niższej produkcji energii elektrycznej przez instalację fotowoltaiczną zobowiązany jest m.in.:

- utrzymywać instalację fotowoltaiczną w należyтым stanie technicznym, w tym przeprowadzać jej bieżącą konserwację, serwisowanie – zgodnie z wymogami producenta lub instalatora oraz bieżące prace naprawcze;
- stosować się do zaleceń producentów, sprzedawców i instalatorów instalacji fotowoltaicznych;
- dopilnować, aby w okresie ubezpieczenia instalacja fotowoltaiczna była podłączona do sieci elektroenergetycznej;
- usuwać z instalacji fotowoltaicznej śnieg i lód oraz wszelkie zabrudzenia, w tym spowodowane przez zwierzęta (np. ptaki, owady), o ile jest to możliwe i zgodne z zaleceniami producenta;
- powiadomić TUV PZUW o szkodzie – po zakończeniu każdego 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia, nie później niż w ciągu 30 dni od zakończenia tego 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia;
- dostarczyć dokumenty niezbędne do ustalenia wysokości odszkodowania m.in. dokumenty potwierdzające cenę energii elektrycznej, odczyt z falownika oraz kartę katalogową.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka płatna jest przez ubezpieczającego w wysokości i terminach określonych w umowie ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

1. Okres ubezpieczenia w stosunku do każdego ubezpieczonego rozpoczyna się od dnia wskazanego przez ubezpieczającego.
2. Okres ubezpieczenia w stosunku do każdego ubezpieczonego wynosi: rok, dwa lub trzy lata.
3. Ochrona ubezpieczeniowa wygasa w odniesieniu do danego ubezpieczonego m.in.:
 - z upływem okresu ubezpieczenia;
 - z chwilą całkowitego zniszczenia lub utraty instalacji fotowoltaicznej;
 - z chwilą przejścia własności mienia na inną osobę;
 - w ubezpieczeniu ryzyka wystąpienia przerwy w działaniu instalacji fotowoltaicznej oraz w ubezpieczeniu ryzyka niższej produkcji energii elektrycznej przez instalację fotowoltaiczną – z dniem poinformowania zakładu energetycznego o zawieszeniu lub zakończeniu wytwarzania energii elektrycznej w instalacji fotowoltaicznej;
 - z dniem doręczenia TUV PZUW oświadczenia o odstąpieniu od umowy ubezpieczenia;
 - z dniem, w którym ubezpieczony złożył oświadczenie o rezygnacji z ochrony ubezpieczeniowej;
 - z dniem rozwiązania zawartej pomiędzy ubezpieczonym i ubezpieczającym: umowy kompleksowej lub umowy o podłączenie instalacji fotowoltaicznej do sieci ubezpieczającego.



Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia. Umowa ubezpieczenia może zostać rozwiązana w każdym czasie za porozumieniem stron. Ubezpieczający może wypowiedzieć umowę z zachowaniem okresu wypowiedzenia przewidzianego w danej umowie grupowej. Rozwiązanie umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.